- 1 -

协会会员：

会费是协会开展工作的主要经费来源，是协会为会员提供服

务和履行职能的基本保证，按照规定缴纳会费是协会会员应当履

行的义务。考虑到国内经济回升向好的基本趋势虽然未变，但面

临一些困难和挑战，整体恢复仍需要时间，为进一步凝聚行业合

力，坚定行业信心，结合自身实际力所能及地帮助会员缓解部分

运营压力，经研究，协会决定 2024 年继续适当推迟会费的收缴

时间，将 2023 年度会费缴纳的截止时间延长至 2024 年 6 月 30

日，尚有困难的会员最迟可于 2024 年 6 月 30 日完成缴纳。协会

2024 年度会费缴纳有关事项通知如下：

一、会费收取依据

（一）民政部、财政部颁布的《民政部财政部关于取消社会

团体会费标准备案规范会费管理的通知》（民发【2014】166 号）

（二）《深圳市不动产估价协会章程》

二、会费标准

经2019年 9月16日协会第五届会员代表大会第一次会议审

议通过，协会会费标准如下：

（一）团体执业会员年度会费标准

轮值会长单位：15000 元/年；

监事长单位：12000 元/年；

副会长单位：10000 元/年；

理事单位：8000 元/年；

- 2 -

监事单位：8000 元/年；

其他单位：5000 元/年。

（二）特邀理事单位：按照协会理事单位会费标准。

（三）特邀团体会员副会长单位年度会费标准：30000 元/

年。

（四）个人会员年度会费标准：

个人执业会员：1000 元/人/年；

个人非执业会员：100 元/人/年。

（五）见习会员年度会费标准：500 元/人/年；

协会同一团体会员同时涉及几个档次团体会员会费标准的，

按其中最高档次标准的团体会员会费缴交。

三、缴交方式

以银行转账方式将应缴纳会费转至协会基本账户，并领取银

行缴费凭证。

户 名：深圳市不动产估价协会

开户行：交通银行深圳燕南支行

账号：443066120012015023678

款项来源：2024 年度会费

四、缴交时间和要求

根据《会费缴纳规定》，协会会费按年度缴纳并应于 3 月

31 日前一次性缴清。经研究，2024 年度会费缴纳的截止时间适

当延长至 2024 年 6 月 30 日，尚有困难的会员最迟可于 2024 年

6 月 30 日完成缴纳。

五、对未按要求缴纳会费的处理

- 3 -

（一）对未按要求缴纳会费的会员，由协会秘书处发出催缴

通知书，并限制其行使本会章程规定的会员权利。

（二）对接到催缴通知书后仍未在规定时间内缴纳会费的会

员，将予以劝退或除名，并保留追缴所欠会费的权力。

六、注意事项

（一）团体及个人会员申请续期，请在转账时备注机构名称

和 2024 年度会费。同时，请登录协会系统进入会员中心，点击

“申请续期”，上传《2024 年度会费缴交汇总表》（详见附件）

的 WORD 格式文件和加盖单位公章的扫描件，以及转账凭证。

（二）团体及个人会员申请新入会，请在转账时备注机构名

称和估价师名字。同时，请登录协会系统，点击“入会登记”，

并根据系统提示，上传所需文件，完成入会操作。

特此通知。

附件：2024 年度会费缴交汇总表

深圳市不动产估价协会

（电子印章）

2024 年 1 月 26 日

（联系人：梁小姐，联系电话：83785725-803）

附件：

机构名称（加盖公章）：

填表人： 填表人联系电话：

填表时间：

序号 姓 名 金额（元）

类别

（团体/个人/

见习）

备 注

合计

备注：此表可自行制作或下载，在协会系统中上传电子版和盖章扫描

版，领取发票时提交原件。

		2024-01-26T13:15:18+0800